**β respicitur religio Iudeorum vel Christ.:** ① -untur variis: TERT. castit. 11, 1 uxori iam -tae apud dominum (spect. 28, 5 -i apud d. uxoris. 1, 5, 1 ad d. [apud d. var. l.]. cf. CIL VI 8498 [a. 217] ad deum). VET. LAT. Tob. 3, 6 (cod. 62. al.) praecipe -i spiritum meum (gr. ἀναλαβεῖν, Vulg. in pace -i s. m. [cf. p. 340, 3 sqq.]). Sirach 49, 16 ipse *Enoch* -tus est a terra (*item indicatur unde*: IV Esdr. 14, 9 ab hominibus. MAX. TAVR. 84, 2 priusquam ab eo *Helisaeo* -retur *Helias* [*subest IV reg. 2, 9*]). I Macc. 2, 58 (recc. L, V) *Helias* ... -tus est in caelum ([gr. ἀνελήμφθη, rec. B assumptus est, M elevatus est]. CE 740, 4 [Mediolani, saec. IV/V] caelo. INSCR. christ. urb. Rom. 4226 mens est in caelo -ta. 17106 caelo ... animam ... -tam. al.). IV Esdr. 6, 26 qui -ti sint homines, qui mortem non gustave-

runt. SVLP. SEV. epist. 3, 16 Abrahae me *Martinum* sinus -it. CE 1362, 5 (*Lugduni, a. 501*) astra fovent animam, corpus natura -epit. al. in formula sepulcr. -tus, -ta (est) in pace (cf. p. 339, 69 et INSCR. christ. urb. Rom. 24289 [saec. III ex. IV in.] ορεκεπτος εν εοηνη): INSCR. christ. Hisp.

5 Vives 21 (saec. IV ex.?) Lupercus fidelis -tus in p. Iud. Noy I 113 (*Venusiae*) Marcus ... hic -tus est in p. (saec. IV/V ut: Année Épigr. 1978 n. 575 [*e Colonia Vlpia Traiana*]). Année Épigr. 1979 n. 345 (*e Baetica, a. 482*) in p. Christi (christ. urb. Rom. 7634 [= 8933]). al. ② -it *Christus*: VET. LAT. Marc. 16, 19 (cod. 8, sim. al.) -tus est in caelum ([gr. ἀνελήμφθη, cod. 11. al. et Vulg. assumptus est]. act. 1, 11 [cod. 50. al.] qui -tus est a vobis in c. [l. om. cod. 51; gr. ὁ ἀναλημφθεὶς ἀφ' ἦμῶν, cod. 5 et Vulg. assumptus est]. TERT. apol. 21, 23 circumfusa nube in c. est -tus. PATRIC. conf. 4 in caelis ad patrem -tum. al.; cf. TERT. adv. Iud. 13, 23 caeli eum -erunt). I Tim. 3, 16 (Mar. Victorin. adv. Arium 1, 26) mysterium, quod manifestatum est in carne ..., -tum in gloria (gr. ἀνελήμφθη, cod. 77. al. et Vulg. assumptum est). HIER. tract. in psalm. I p. 212 l. 112 -tus est ... in dimidio dierum suorum. al.

10 **b -untur amatores ad amantes, concubitum sim.** (cf. p. 328, 59): TER. Eun. 159 ego excludor, ille -it. 485 (*servus meretrici*) ubi tempus tibi erit, sat habet, si tum -it erus meus. CATULL. 63, 43 trepidante eum Somnum -epit dea Pasithea sinu (OV. ars 2, 360). PROP. 2, 14, 28 Propertius ... tota nocte -tus amans. 2, 22, 48 (*loco corrupto*) cum -i, quem non noverit ille *amatōr*, putat (*ita Fedeli, comm. 2005, 654 sq.*, *alii alia coni.*; cur -i quae ... vetat trad.). OV. am. 1, 8, 72 audiat exclusi verba -tus amans. epist. 6, 20 (*Hypsipyle Iasoni*) *Medea* in mihi promissi parte -ta tori (rem. 456. cf. PLIN. nat. 34, 12 -tus in torum). 16, 14 (*Paris Helenae*) epistula nostra -ta, spem facit, hoc -i me quoque posse modo (l. ad p. 341, 74). ars 2, 407 *Clytaemestra Aegisthum* animo thalamoque -epit (met. 9, 279 t. que animoque. 14, 297). al. SEN. contr. 1, 2, 5 meretrix vocata es ..., venientem -isti. 2, 4, 2 p. 345, 16. SEN. benef. 4, 24, 2 (*in imag.*) non -it sordidum virtus amatorem. **respicitur coitus:** SISENNA Miles. frg. 10 ut eum penitus utero suo -epit (*i. virum, sc. membrum genitale, nisi forte -it infans conceptus; locum affert CHAR. gramm. p. 288, 5 [e Romano]* utero pro 'in uterum'). APVL. met. 10, 22, 3 artissime complexa totum me prorsus, sed totum -epit (cf. gr. 51 εἴσω δόλον παρεδέξατο).